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در دوره حاضر، مســئله «قضاوت اخلاقی» شاید بیش از هر زمان دیگری با 
بحران مواجه اســت؛ بحرانی که نــه از فقدان اطلاعات، بلکــه از وفور آن 
سرچشــمه می گیرد. آنچه در ظاهر «عصر اطلاعات» نامیده می شــود، در لایه های 

عمیق خود  به نوعی ابهام ساختاری در فهم واقعیت انجامیده است.
در گذشته، محدودیت اطلاعاتی اغلب با نوعی ثبات تفسیری همراه بود. افراد اگرچه 
کمتر می دانستند، اما چارچوب های معنایی نسبتا پایدارتری برای فهم جهان داشتند. 
اکنون وضعیت تغییر کرده؛ داده ها بی شمارند، اما افق تفسیر ناپایدار است. هر رویداد 
می تواند در قالب روایت های متعارض، تصاویر دستکاری شده، تحلیل های جهت دار 
و موج های رســانه ای بازسازی شود. در چنین وضعی، فرد نه با «واقعیت»، بلکه با 
نســخه های رقابتی از واقعیت مواجه است. نتیجه آن است که تشخیص درست از 
نادرســت  و حتی تشــخیص معتبر از نامعتبر، به کاری پیچیده و گاه ناممکن تبدیل 
می شــود. این وضعیت فقط به خطایی معرفتی محدود نمی ماند، بلکه به قلمرو 
اخــلاق نیز راه می یابد. قضاوت اخلاقی بر این پیش فرض اســتوار اســت که فاعل 
اخلاقی تا حدی از شــرایط واقعی کنش خود آگاه اســت؛ اما اگر آگاهی به واسطه 
تحریف، گزینش یا دســتکاری اطلاعاتی مخدوش شــود، آنچه به  عنوان «تصمیم 
اخلاقی» ظاهر می شــود، ممکن اســت صرفا واکنشی به روایتی ساختگی از جهان 
باشــد. در این حالت، فرد به لحاظ ذهنی ممکن اســت صادقانــه داوری کند، ولی 
صداقت در نیت، جایگزین صحت در مبنا نمی شود. از سوی دیگر، مسئله فقط نادانی 
نیســت، بلکه توهم دانایی نیز هست. انســان امروز اغلب احساس می کند  چون به 
حجم عظیمی از داده ها دسترسی دارد، پس از آگاهی برخوردار است؛ اما دسترسی 
با فهم تفاوت دارد. ذهنی که در معرض سیلاب پیوسته اطلاعات قرار دارد، به جای 
تعمیق شناخت، ممکن است دچار فرسودگی شناختی شود. در چنین شرایطی، افراد 
به میان برهای ذهنی، سوگیری های تأییدی  و داوری های شتاب زده پناه می برند. نتیجه 
آن است که تصمیم اخلاقی نه حاصل تأمل، بلکه محصول واکنش است؛ واکنشی 
که اغلب از پیش توسط سازوکارهای رسانه ای و ساختارهای قدرت جهت دهی شده 
است. اینجا مسئله آزادی اراده نیز به میان می آید. «عمل اخلاقی» فقط به آگاهی نیاز 
ندارد، بلکه مستلزم امکان انتخاب مستقل نیز هست. بااین حال، اگر محیط اجتماعی 
و نظام های سیاســی و فرهنگی، چارچوب های ادراک و ترجیح را به گونه ای شــکل 
دهنــد که دامنه انتخاب واقعی محدود شــود، آزادی اراده از درون تهی می شــود. 
کنترل همیشه به معنای اجبار مستقیم نیست؛ گاه کافی است میدان ادراک محدود یا 
دستکاری شود تا انتخاب ها ظاهرا آزاد اما عملا هدایت شده باشند. فرد ممکن است 
احســاس کند  خود تصمیم گرفته ، در حالی که گزینه هایی که میان آنها انتخاب کرده 
است، پیشاپیش طراحی شده اند. در چنین جهانی، مسئولیت اخلاقی چه معنایی پیدا 
می کند؟ اگر آگاهی مخدوش و آزادی نسبی باشد، آیا می توان همچنان از مسئولیت 
سخن گفت؟ این پرسش، اخلاق را به قلمرو پیچیده ای می کشاند که در آن سرزنش 
و ستایش دیگر به  سادگی گذشته قابل اعمال نیستند. با این حال، این بحران لزوما به 
معنای فروپاشــی کامل اخلاق نیســت؛ می تواند به بازتعریف آن بینجامد. اگر یقین 
در دســترس نیست، مســئولیت اخلاقی ممکن اســت بیش از هر چیز در تعهد به 
جست وجوی حقیقت، در پرهیز از شتاب زدگی داورانه  و در آگاهی از امکان خطا معنا 
یابد. اخلاق در چنین دوره ای نه بر قطعیت شناختی، بلکه بر فروتنی معرفتی استوار 
می شود. فرد اخلاقی کسی نیست که با اطمینان حکم می دهد، بلکه کسی است که 
می داند ممکن اســت در داوری خود فریب خورده باشــد و با این آگاهی، محتاط تر، 
سنجیده تر و مسئولانه تر عمل می کند. به این ترتیب، اگر انسان امروز از حیث آگاهی 
و آزادی در نقصان به سر می برد، شاید وظیفه اخلاقی او بیش از گذشته نه در داوری 
قاطع، بلکه در مراقبت از فرایند داوری نهفته باشد. اخلاق دیگر صرفا انتخاب میان 
خوب و بد نیست؛   تلاشی پیوســته برای تشخیص این است که آیا اصلا می دانیم با 
چه چیزی روبه رو هستیم یا نه. در جهانی که حقیقت به سادگی در دسترس نیست، 

مسئولیت اخلاقی پیش از هر چیز به مسئولیت شناختی تبدیل می شود.

تحلیل نهادی موج های اعتراضی در ایران؛ 
بازه ۱۳۸۸ تا دی ماه ۱۴۰۴

یادداشت

دریچهدریچه

در مدت ۱۶ سال گذشته، ایران شاهد موج های اعتراضی متعددی بوده است: 
۱۳۸۸، ۱۳۹۶، ۱۳۹۸، ۱۴۰۱ و در ادامــه آن، اعتراضات دی ماه ۱۴۰۴. هرکدام از این 
رخدادها زمینه و محرک خاص خود را داشــته اند، اما تکرار آنها پرسشــی بنیادین 
را پیش روی تحلیلگران قرار می دهد: آیا این اعتراضات رویدادهایی مقطعی اند یا 

نشانه یک الگوی ساختاری عمیق تر؟
چارچــوب نظــری دارون عجم اوغلو و جیمز رابینســون -به ویژه در ســه اثر 
«ریشه های اقتصادی دیکتاتوری و دموکراسی»، «چرا ملت ها شکست می خورند» 
و «راه باریک آزادی»- ابزار مفهومی مناسبی برای فهم این چرخه فراهم می آورد. 
بر اســاس این چارچوب، تکرار اعتراضات را می توان نتیجه افول اقتصادی شدید، 
فرســایش ســرمایه اجتماعی، انســداد کانال های چانه زنی و شــکنندگی تعادل 

دولت-جامعه دانست.
۱. چارچوب نظری

تعارض توزیعی و «تعهد معتبر»
عجم اوغلو و رابینســون در «ریشــه های اقتصادی دیکتاتوری و دموکراســی» 
نشــان می دهند گذار به دموکراسی یا تداوم اقتدارگرایی تابعی از تعارض توزیعی 
میان فرادستان سیاسی و توده هاســت. زمانی که تهدید اعتراض «معتبر» باشد و 
هزینه سرکوب از هزینه تقسیم قدرت فراتر برود، فرادستان به اعطای امتیاز نهادی 
تــن می دهند. نقطه کانونی این مدل، «تعهد معتبر» اســت: آیا اصلاحات اعلامی 
به گونه ای طراحی می شــوند که برای طرف مقابل باورپذیر و پایدار باشند؟ فقدان 

چنین تعهدی، تعادل سیاسی را شکننده می کند.
نهادهای فراگیر در برابر بهره کش

در کتاب «چرا ملت ها شکســت می خورند»، توسعه پایدار به کیفیت نهادهای 
سیاســی و اقتصادی نسبت داده می شــود. نهادهای فراگیر با توزیع نسبی قدرت، 
تضمیــن حقــوق مالکیت و رقابــت، افق ســرمایه گذاری و نوآوری را گســترش 
می دهنــد؛ اما نهادهــای بهره کش با تمرکز قــدرت و رانــت، انگیزه های مولد را 
تضعیف می کنند. همبســتگی ساختاری میان بســته بودن سیاست و تمرکز رانت 
اقتصادی، به فرســایش اعتماد و سرمایه اجتماعی می انجامد. توسعه پایدار فقط 
وقتی رخ می دهد که قدرت سیاســی توزیع شود و نهادها اجازه مشارکت گسترده 

اقتصادی بدهند.
«دالان آزادی» و تعادل دولت-جامعه

«راه باریــک آزادی»، پایداری نظم آزاد را در گرو تعادلــی پویا می داند: دولت 
باید ظرفیت اجرائی کافی داشــته باشد، اما جامعه نیز باید سازمان یافته و قادر به 
مهار دولت باشد. خروج از این «راه باریک»، یا به لویاتان مهارنشده (اقتدارگرایی) 
می انجامــد یا به دولــت ضعیف و بی ثبــات. نقش نهادهــای میانجی -احزاب، 
اتحادیه ها، رسانه ها و انجمن های مدنی- در تثبیت این تعادل تعیین کننده است.

۲. پس زمینه اقتصادی: داده هایی که چرخه را توضیح می دهند
تورم مزمن و سقوط ارزش پول

در دو دهه اخیر، اقتصاد ایران با تورم بالا و کاهش شدید ارزش پول ملی مواجه 
بوده اســت. براســاس گزارش های رســمی، در دی ماه ۱۴۰۴ تورم نقطه به نقطه 
شــاخص قیمت کالاها و خدمات حدود ۶۰ درصد بوده و برای گروه خوراکی ها به 

۹۰ درصد رسیده است.
طی دهه اخیر، کاهش ارزش پول ملی به  طور مستمر قدرت خرید خانوارها را 
تضعیف کرده است. این افول در سال ۱۴۰۴ به  طور بی سابقه ای شدت یافته است؛ 

به نحوی که ارزش هر دلار آمریکایی به بیش از ۱۶۰ هزار تومان رسیده است.
در چارچوب نهادی، این وضعیت نشان دهنده ناتوانی در تثبیت قواعد اقتصادی 

پایدار و پیش بینی پذیر است؛ عاملی که اعتماد عمومی را کاهش می دهد.
رشد اقتصادی نوسانی و بیکاری فزاینده جوانان

داده ها نشــان می دهند رشد اقتصادی ایران در دهه ۱۳۹۰ در محدوده صفر و 
گاهی منفی بوده اســت و متوسط نرخ رشد سه سال اخیر نیز حدود چهار درصد 

اعلام شــده است. طی سال های گذشته نرخ بیکاری جوانان نیز حول و حوش ۲۰ 
درصد تثبیت شــده است. گزارش ها نیز از «ســقوط مشارکت اقتصادی» و خروج 

نیروی کار از بازار کار به  عنوان واکنشی به رکود و بیکاری حکایت می کنند. 
 این داده ها نشــان می دهند فرصت های اقتصادی محدود شــده اند و نتایج آن 
به فرســایش سرمایه اجتماعی دامن زده اند. در منطق نهادی، وقتی فرصت برابر 

کاهش می یابد، احساس بی عدالتی ساختاری افزایش پیدا می کند.
۳. صورت بندی تحلیلی موج های اعتراضی ایران
۱۳۸۸: بحران نمایندگی و کاهش شمول سیاسی

موج اعتراضات ۸۸ بیش از هر چیز با مســئله «نمایندگی سیاسی» گره خورده 
بود. بخش مهمی از جامعه شــهری احســاس می کرد کانال رسمی انتقال اراده 
سیاســی کارکرد خود را از دســت داده اســت. در منطق نظریه تعارض توزیعی، 
این وضعیت زمانی رخ می دهد که نهادهای سیاســی دیگر «فراگیر» تلقی نشوند 
و رقابت سیاســی محدود شــود.  با این حال، هزینه تغییر بنیادی بسیار بالا بود و 
تعــادل قدرت به نفع حفظ وضعیت موجــود باقی ماند. پیامد نهادی آن، تقویت 

تمرکز قدرت و احتیاط بیشتر درباره گشایش های رقابتی بود.
۱۳۹۶: انتقال به پیرامون و برجسته شدن شکاف معیشتی

از ســال ۱۳۹۶ به بعد، جنس اعتراضــات تغییر کرد و با تغییر پایگاه اجتماعی 
و جغرافیایــی همراه بود. اعتراضات از مراکز سیاســی به شــهرهای کوچک تر و 
طبقات اقتصادی آســیب پذیرتر منتقل شد. این تغییر نشــان می داد مسئله صرفا 
سیاسی نیســت، بلکه فشار اقتصادی مزمن و احساس نابرابری ساختاری در حال 
انباشــت است. برجسته شدن مطالبات معیشــتی را می توان نشانه ای از فرسایش 
اقتصادی در چارچوبی دانســت که فرصت های برابر و رشد پایدار محدود است. 
در خوانش نهادی، همبســتگی سیاست بســته و اقتصاد رانتی، سرمایه اجتماعی 
را تضعیف می کند و اعتراض را از ســطح رقابت سیاســی به سطح بقا و عدالت 

توزیعی می کشاند.
۱۳۹۸: شوک سیاستی و فقدان چانه زنی معتبر

در آبان ۱۳۹۸، با شــوک افزایش قیمــت بنزین، نارضایتی انباشــته به انفجار 
انجامیــد. در غیاب نهادهــای میانجیِ مؤثر، زمانی کــه تصمیمات توزیعی بدون 
ســازوکار چانه زنی و جبران معتبر اتخاذ شوند، احتمال واکنش اجتماعی ناگهانی 
افزایــش می یابــد. نبود کانــال گفت وگوی نهــادی، خیابان را به تنهــا ابزار بیان 

نارضایتی تبدیل می کند.
۱۴۰۱: تعارض هویتی و نسلی

اعتراضات ۱۴۰۱ مرحله ای دیگــر از این چرخه بود؛ مرحله ای که ابعاد هویتی 
و نســلی در آن برجسته شد. مسئله دیگر صرفا معیشــت یا انتخابات نبود، بلکه 
شــکاف فرهنگی، ســبک زندگی و تصور از کرامت فردی در مرکز قرار گرفت. این 
مرحلــه را می تــوان «بحران مشــروعیت فرهنگی» نامیــد. در چارچوب نظریات 
عجم اوغلــو و رابینســون، هنگامــی که جامعه امــکان اثرگذاری نهــادی پایدار 
نداشــته باشد، شکاف های فرهنگی به تعارض مســتقیم تبدیل می شوند. ضعف 
ســازمان یافتگی میانجی ها، رابطــه را به دوگانه دولت-خیابــان تقلیل می دهد؛ 

وضعیتی که در منطق نظریه بازی نیز بی ثبات است.
دی ماه ۱۴۰۴: بحران اعتماد به آینده

اگر این موج را ادامه روند پیشــین بدانیــم، ویژگی کانونی آن «اعتراض به افق 
آینده» اســت: ترکیــب مطالبات اقتصــادی و هویتی، بی اعتمــادی به اصلاحات 

مقطعی و گسترش نارضایتی پراکنده اما فراگیر.
در الگوی نهادهای بهره کش، اقتصادهایی که رشد پایدار و توزیع فرصت برابر 
ندارنــد، به تدریج اعتماد جامعه را از دســت می دهند. تورم مزمن، کاهش قدرت 
خرید، مهاجرت فزاینده نخبگان و نااطمینانی از آینده، ترکیبی می سازد که اعتراض 
را از یک واکنش به سیاست خاص، به واکنش به «کل مسیر» تبدیل می کند. فقدان 

تعهد معتبر، حتی امتیازات کوتاه مدت را کم اثر و چرخه ها را کوتاه تر می کند.
اگر اعتراضات دی ماه ۱۴۰۴ را در این چارچوب تحلیل کنیم، با چند ویژگی کلی 

روبه رو می شویم:
• ترکیب مطالبات اقتصادی و هویتی

• بی اعتمادی عمیق به وعده های اصلاحی
• ضعف نهادهای میانجی
• گسترش نارضایتی فراگیر

در ایــن وضعیت، مســئله اصلی دیگر یک تصمیم یا یک نهاد خاص نیســت؛ 
بلکه «انســداد چانه زنی نهادی» اســت. احزاب، اتحادیه ها، رسانه های مستقل و 
ســازوکارهای میانجی، اگر نتوانند نقش واســط بین دولت و جامعه را ایفا کنند، 
رابطه به شــکل مواجهه مســتقیم و خشــونت بار بیــن «دولت-جامعه» تقلیل 

می یابد.
الگوی مشترک

ترتیب تاریخی موج ها نشــان دهنده تعمیق تدریجی شکاف نهادی است. این 
سیر، گذار از یک اختلاف سیاســی مشخص به یک شکاف نهادی فراگیر در رابطه 
دولت-جامعه را نشــان می دهد. در چارچوب نظری، تداوم اعتراضات نه به یک 
بحران منفرد، بلکه به ناتوانی در تبدیل نارضایتی به اصلاح تدریجی نســبت داده 
می شود.   آنچه این موج ها را به هم پیوند می دهد، نه یک شعار مشترک، بلکه یک 
الگوی نهادی مشــترک است: بسته شدن مســیرهای گفت و گو و ضعف نهادهای 
واســط. چرخه شکل گرفته نه به فروپاشــی فوری انجامیده و نه به اصلاح پایدار، 
بلکه نوعی «تعادل سخت و شکننده» به وجود آورده است. در چنین تعادلی، هر 
موج اعتراضی مهار می شود، اما ریشه های آن باقی می ماند. فاصله میان موج ها 
نیز کوتاه تر می شود؛ زیرا اعتماد عمومی به امکان اصلاح تدریجی کاهش می یابد.

۴. نتیجه گیری
ترکیب تحلیل نهادی و داده های اقتصادی نشــان می دهد تکرار اعتراضات در 
ایران را نمی توان صرفا به رویدادهای مقطعی نسبت داد. تورم مزمن، رشد ناپایدار، 
بیکاری گســترده به ویژه در بین جوانان و کاهش ارزش پول ملی، زمینه های مادی 
نارضایتی را فراهم کرده اند؛ اما آنچه این نارضایتی را به چرخه های تکرارشــونده 

تبدیل کرده بود، فقدان سازوکارهای گفت و گوی نهادی و تعهد معتبر است.
دولــت فعلا ظرفیــت کنترلی بالایی دارد، امــا نهادهای میانجــی که بتوانند 
مطالبــات جامعه را به  صــورت نهادی منتقــل کنند، تضعیف شــده اند. نتیجه، 
چرخه ای از نارضایتی انباشــته و انفجارهای مقطعی است. وعده های اصلاحات 
نیز راه گشا نیســتند؛ زیرا جامعه زمانی به اصلاحات اعتماد می کند که باور داشته 
باشــد قواعد بازی به شکل پایدار تغییر خواهد کرد. اگر این باور شکل نگیرد، حتی 
امتیازات کوتاه مدت نیز نمی توانند سرمایه اجتماعی از دست رفته را بازسازی کنند.
در این معنا، چالش ایران بیش از آنکه امنیتی یا اقتصادی باشد، نهادی است. 
پرســش اصلی این نیســت که آیا اعتراض رخ می دهد یا نه، بلکه این است که آیا 

سازوکاری برای تبدیل نارضایتی به اصلاح تدریجی وجود دارد یا خیر.
در منطق عجم اوغلو و رابینســون، آینده به توانایی نظام نهادی در بازســازی 
تعــادل دولت-جامعــه و تولیــد قواعد باورپذیر وابســته اســت. بــدون چنین 
بازســازی ای، چرخه اعتراض ممکن اســت تداوم یابد، حتی اگر هر موج به  طور 

مقطعی مهار شود. 

موضوع: آگهي مناقصه عمومي مربوط به طبخ و توزيع غذای دفتر مركزی 
CCA/T/1404/26 :پتروپارس در سال ۱۴۰۵-۱۴۰۶ شماره مناقصه

  روابط عمومي و امور بين الملل
 گروه پتروپارس

شــرکت پتروپارس لیمیتد در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه 
عمومــی یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شــرایط و دارای 

نماید. واگذار  صلاحیت 
لــذا از کلیه موسســات متقاضی دعوت بــه عمل می آید در صــورت تمایل به 
شــرکت در مناقصه فوق نســبت به اعلام آمادگی و شــرکت در فرآیند مناقصه 

نمایند. اقدام 
فراخوان عمومی آگهی مناقصه فوق در دو نوبت در روزهای چهارشــنبه مورخ 

۱۴۰۴/۱۲/۰۶ و شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹خواهد بود.
موضوع مناقصــه:  طبخ و توزیع غذای دفتر مرکزی پتروپارس در ســال ۱۴۰۵-

۱۴۰۶
نــوع مناقصه: مناقصه عمومی یک مرحله ای 

CCA/T/1404/26 :مناقصه شماره 
۶۶۸٫۵۱۲٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال مبلغ برآورد مناقصه: 

مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه: ۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه 
بانکی مورد قبول کارفرما/ فیش واریزي سپرده نقدي (بنا بر ابلاغ رسمی وزارت 

نفت ضمانت نامه بانکی صادره از بانک پاســارگاد مورد تأیید نمی باشد).
مدت انجام کار: ۱۲ ماه شمسی

محل اجرا: محل آشــپزخانه تهران، سعادت آباد، بلوار فرهنگ، نرسیده به میدان 
فرهنگ، کوچه عرفان، ســاختمان عرفان، طبقه منفی دو- محل رستوران و سرو 

غذا- ساختمان فرهنگ طبقه منفی یک
نحــوه ارائــه اســناد ارزیابی کیفی: موسســات نســبت به ثبت نــام و بارگذاری  
تمامــی مــدارک درخواســتی  مطابق اســناد مناقصه تا ســاعت ۱۴ روز شــنبه 
بــه نشــانی پتروپــارس  ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ در ســامانه معامــلات شــرکت   مــورخ 

  Tender.ppars.com  اقدام کردد.
بلــوار  آبــاد،  تهــران، ســعادت  نظــرات:  نقطــه  دریافــت  و  آدرس شــرکت 
فرهنــگ، نرســیده بــه میــدان فرهنــگ، کوچــه عرفــان، ســاختمان عرفــان، 
-۲۹۴۴۲۳۱۷ تلفــن:  قراردادهــا  و  حقوقــی  مدیریــت  دوم،   طبقــه 

 ، -Rezaeimofrad.sh@ppars.com
تحویــل اســناد مناقصه و گشــایش پــاکات: پس از بررســی کیفی و تشــخیص 
صلاحیت متقاضیان و کســب امتیاز کیفی لازم (حداقل ۶۰ نمره از ۱۰۰)،  پاکات 
الف (تضمین شــرکت در مناقصه) و ج (پیشــنهاد مالی) شرکت های تائید شده 

ارزیابی کیفی گشوده خواهد شد.  در مرحله 
شرایط عمومی:

کلیــه مــدارک درخواســتی در جــداول ارزیابــی کیفی می بایســت تــا تاریخ 
۱۴۰۴/۱۲/۱۶ در سامانه مناقصات بارگذاری گردد.

 اســکن فرم های اطلاعــات مناقصه گر  و اعلام آمادگی شــرکت در مناقصه به 
همراه مابقی مدارک می بایســت در سامانه مناقصات بارگذاری گردد.

دارا بودن شــخصیت حقوقــی، ارائه اساســنامه، آگهی تأســیس، آگهی آخرین 
تغییــرات و شناســه ملی و کد اقتصــادی مطابق جداول ارزیابــی کیفی الزامی 

باشد. می 

چنانچه در مرحله ارزیابی کیفی مشــخص گردید شرکت های متقاضی از مدارک 
جعلــی یا اطلاعات خلاف واقع، تهدید، رشــوه و نظایــر آن برای صلاحیت خود 

اســتفاده نموده اند، مطابق قوانین و مقررات با متخلف رفتار خواهد شد.
ارائه ســوابق و مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

حداقل امتیاز قابل قبول جهت دعوت به مناقصه ۶۰ ( شــصت) امتیاز می باشد.
آدرس ایمیل کارشناســان مناقصه فوق به شرح زیر می باشد:

  ..،Rezaeimofrad.sh@ppars.com 
حداقــل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی جهت گشــایش پــاکات فنی مناقصه 

گران ۶۰ ( شصت) امتیاز می باشد.
شــرکت هایی که امتیاز لازم در ارزیابی کیفی را کســب نمایند، پیشنهاد فنی آنها 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
فرم هــای اطلاعات مناقصه گر و اعــلام آمادگی شــرکت در مناقصه به همراه 
مابقی مدارک می بایســت در مدارک ارزیابی کیفی ارائه گردد و در سامانه فوق 

بارگزاری گردد. الذکر 
تمام صفحات مدارک ارزیابی کیفی مالی ( بدون قیمت)  و اســناد مناقصه باید 
توســط صاحبان امضاء مجاز مهر و امضاء خوانده شــد و مورد قبول است درج 

گردیده به مناقصه گذار به صورت اســکن شده تسلیم گردد.
 (Tender.ppars.com) شــرکت کنندگان میبایست اســناد کیفی را در ســامانه
بارگــزاری نمایند و مشــخصات ضمانت نامــه بانکی نیز در ســامانه فوق درج 
گردیده و دو پاکت الف (ضمانت نامه شــرکت در مناقصه) و ج (پیشنهاد مالی) 
به صورت فیزیکی به صورت دربســته و مهر و موم شــده تا ساعت ۱۴ روز شنبه 

تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۶ به آدرس مندرج در بند ۸ ارســال نمایند.
تاریــخ اعتبــار: پیشــنهاد مالی مــي بایســت ۱۲۰ روز از آخرین مهلــت دریافت 

باشد. معتبر  پیشنهاد 
نکات مهم: برخي 

هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشــد.
شــرکت کنندگان نباید در لیست سیاه شــرکت ملی نفت، شرکت پتروپارس و ... 

باشند. داشته  قرار 
توضیــح: درصورت هرگونه نقص در ارائه مســتندات و یا عــدم تکمیل فرم ها، 
ارزیابــی کیفی و تشــخیص صلاحیت متقاضی قابل بررســی نمی باشــد و ارائه 
مــدارک ارزیابی و عدم تاییــد صلاحیت، هیچگونه حقی بــرای متقاضیان ایجاد 

کرد.  نخواهد 
شــرکت پتروپــارس در بررســي مســتندات و نیز در رد یــا قبول هریــک یا تمام 
مســتندات ارائه شــده توســط شــرکت ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد 
مختار اســت. بدیهی اســت حق هر گونه ادعا در این خصوص از مناقصه گران 

سلب می گردد.

 

شرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش (سهامی 
خاص) متعلق به ســازمان منطقه آزاد کیش در 

نظــر دارد، تا از طریق برگــزاری فراخوان عمومی 
نســبت به شناســایی ، ارزیابی و انتخاب مشــاور 

نظــارت عالیه و کارگاهی بر ســاخت ۱۱۵۲ واحد 
مسکن خدمت در جزیره کیش اقدام نماید.

 شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

نوبت اول

VC-370

ســطح اشــغال در طبقه همکف و اول ۳۰٪ و در 
مابقــی طبقــات ۲۰٪ در مجمــوع ۱۲ طبقه روی 

همکف
 نام و نشــانی شرکت : شــرکت ســرمایه گذاری 
و توســعه کیش واقــع در جزیره کیــش، خیابان 
لــوپ دیدار، بلــوار برج، برج صدف، طبقه ســوم                                           

تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
تاریخ فروش اســناد فراخــوان: از تاریخ درج  

آگهــی (مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ )تــا پایان وقت اداری 
روز چهارشنبه  ۱۴۰۴/۱۲/۱۳

آخرین مهلت زمان تحویل اســناد فراخوان: از  
تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 

مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۹ 
محل فروش اسناد فراخوان:  

دفتر مرکزی: جزیره کیش- - واقع در جزیره کیش، 
خیابــان لوپ دیدار، بلوار بــرج، برج صدف، طبقه 

سوم تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
دفتر تهران: بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شهید 
حقانــی (جهان کــودک)- نبش خیابــان کیش- 
ســاختمان منطقه آزاد کیش- شماره ۴۵ -  طبقه 

دوم  تلفن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- ۸۸۷۷۱۹۰۳ –۰۲۱
ســایت شــرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش
هــا) مزایــده  و  هــا  (مناقصــه   IDC.KISH.IR 

    (IDCTENDER.KISH.IR )
محل  تحویل پاکات: 

دفتر مرکــزی: جزیره کیش- لوپ دیــدار- خیابان 

بــرج - برج صــدف- طبقــه ســوم – دبیرخانه 
شرکت ســرمایه گذاری و توســعه کیش-  تلفن:  

۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
دفتــر تهران: بزرگــراه نلســون مانــدلا- بالاتر از 
چهــارراه شــهید حقانی (جهان کــودک)- نبش 
خیابــان کیش- ســاختمان منطقــه آزاد کیش- 
شــماره ۴۵ - طبقــه دوم ،  تلفــن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- 

۰۲۱-۸۸۷۷۱۹۰۳۰
نحوه خرید اسناد فراخوان: 

 ۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ (پانــزده میلیــون) ریــال وجه نقد که 
می بایست به حســاب شماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ 
IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ به شماره شبا
نزد بانک قرض الحســنه مهر ایران به نام شــرکت 

سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 
مبلغ خرید اسناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت  

۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیون ) ریال می باشد.
سایر شرایط :

مبلغ تضمین شــرکت در فرآینــد ارجاع کار به  
مبلغ ۸٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (هشــت میلیارد) ریال 
می باشد که به یکی از ســه روش ذیل می بایست 

ارائه گردد:
ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شــرط 
بــه نام شــرکت مطابق ضوابط مندرج در اســناد 
فراخوان با اعتبار ســه ماه و قابل تمدید برای سه 

ماه دیگر
چک بانکی تضمینی به نام شرکت سرمایه گذاری 

و توسعه کیش 
شــماره  حســاب  بــه  نقــدی  واریــز  رســید 
شــبا  شــماره  بــه   ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱
IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱نزد بانک مهر 

به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
شرکت کلیه اشخاص حقوقی با سوابق مرتبط  

و دارای توان مالی و اجرایی در این فراخوان مجاز 
می باشد

هزینه درج هر دو نوبت آگهی بر عهده مشــاور  
می باشد.

تکمیل و ارائه مدارك مربوطه هیچ گونه حقی  
بــرای متقاضی و یــا تعهدي براي شــرکت ایجاد 
نخواهد کرد و شــرکت در قبول و یا رد درخواست 

هر یک از متقاضیان مختار و مخیر است.
متقاضــی تحت هیچ شــرایطي حق درخواســت 
اســترداد مدارك ارســالي و یا وجه واریز شــده به 

منظور خرید اسناد را از شرکت نخواهد داشت.
ســایر اطلاعات و جزئیات در اســناد فراخوان  

درج گردیده است. 
جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر با شــماره  

مدیریــت  حــوزه   )  ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲ تلفــن 
ســرمایه گذاری و فــروش داخلــی ۱۱۰) تمــاس               

یا به سایتidc.kish.ir  مراجعه فرمایید.

حامد خانجانی
دانش آموخته فلسفه اخلاق

بحران قضاوت اخلاقی

عباد تیموری
پژوهشگر حوزه توسعه و مدرس دانشگاه


